
Witamy Was w najnowszym numerze „Echa Szkoły”! 

Po raz kolejny przygotowaliśmy ciekawe artykuły oraz 

sporą dawkę rozrywki. Tematem przewodnim tego 

wydania naszego dwumiesięcznika uczyniliśmy 

wydarzenia sportowe, w których Nasi Uczniowie 

zdobyli wysokie lokaty. Wszystkim gratulujemy! Jeśli 

chcecie się dowiedzieć więcej na ten temat, 

przeczytajcie artykuł ze strony 3. 

Zachęcamy do lektury najnowszego numeru naszej 

gazety!  
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Prezentujemy kolejne informacje dotyczące sukcesów uczniów Naszej Szkoły 

w różnego rodzaju konkursach – szkolnych, międzyszkolnych czy nawet 

ogólnopolskich. Zachęcamy Was również do udziału w kolejnych! Naprawdę 

warto rozwijać swoje zainteresowania! 

21 listopada został rozstrzygnięty konkurs 

„Widok z mojego okna – Każdy inny, wszyscy 

tak samo ważni”, którego organizatorem jest 

Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Bielsku-Białej. 

Artyści musieli przedstawić w pracach 

plastycznych postawy pełne szacunku i 

życzliwości dla różnorodności… z drugiej 

strony okna. W tegorocznej edycji konkursu 

zaprezentowano 80 prac. Uczeń Naszej Szkoły 

– Wiktor Tyrna z klasy 3a – został laureatem 

konkursu i zajął I miejsce! Praca świadczy o 

wielkich artystycznych umiejętnościach i 

wrażliwości twórcy. Swoją przepiękną 

techn iką  p la styczną ,  per fekcy jnym 

odzwierciedleniem szczegółów oraz ciekawym 

spojrzeniem na temat pracy chłopiec zachwycił 

jurorów. Gratulujemy!  

 

1 grudnia rozegrany został Finał Miejskich 

Rozgrywek w Piłce Ręcznej Chłopców w 

ramach Miejskich Igrzysk Młodzieży 

(organizator – Sport Szkolny Bielsko-Biała). Z 

radością informujemy, że drużyna chłopców w 

składzie: Filip Folta, Krzysztof Ryszka, Mateusz 

Bartyzel, Tomasz Białożyt, Bartłomiej 

Konieczny, Dawid Sobkowski, Dorian 

Branicki, Krzysztof Zając i Michał Smyczyński 

zajęła II miejsce i zdobyła tytuł Wicemistrza 

Bielska-Białej. Gratulujemy! Uczniów do 

zawodów przygotowała Pani Anna Wojtyczka. 

 

Jeszcze nie umilkły echa zwycięstw drużyny 

dziewcząt i drużyny chłopców z klas V-VI w 

zawodach piłki ręcznej, a już ich starsi koledzy 

dostarczyli nam kolejnych powodów do 

radości! Drużyna chłopców z klas VII-VIII w 

składzie: Krzysztof Ryszka, Filip Folta, Mateusz 

Bartyzel, Tomasz Białożyt, Pascal Białończyk, 

Kamil Piekarz, Krzysztof Zając, Dawid Sobkowski, 

Michał Smyczyński, Dorian Branicki oraz Bartłomiej 

Konieczny wywalczyła I miejsce w II Turnieju Piłki 

Ręcznej o Puchar Prezydenta Miasta Bielska-Białej 

(edycja mikołajkowa) zorganizowanym przez Klub 

Sportowy Szczypiorniak Bielsko-Biała oraz Miasto 

Bielsko-Biała i rozegranym wczoraj na terenie 

Naszej Szkoły. Serdecznie gratulujemy i życzymy 

kolejnych sukcesów! Uczniów do zawodów 

przygotowali: Pani Anna Wojtyczka, Pani Aldona 

Słonka i Pan Jakub Chojnacki.  

18 grudnia w Naszej Szkole odbył się konkurs na 

naj ładniej  udekorowaną salę lekcy jną 

zorganizowany przez Samorząd Uczniowski. 

Rywalizowały ze sobą oddziały w budynku A i w 

budynku B. Wszystkie pomieszczenia zostały 

pięknie udekorowane, jednak komisja w składzie: 

Pani Alicja Sroka oraz Maja Gruszka, Wojciech 

Abratański i Lena Orkisz (przedstawiciele 

Samorządu Uczniowskiego) wyłoniła zwycięzców. I 

tak w budynku A III miejsce otrzymała klasa 3b , II 

miejsce zajęła klasa 2a, natomiast wygrała klasa 3c. 

Wyróżnienia otrzymały klasy: 1d i 4b. W budynku 

B brąz otrzymała klasa 6a, srebro – klasa 8b, a 

złoto w tym roku wywalczyła klasa 7d. 

Wyróżnienie otrzymała klasa 5b. Wymienione 

oddziały otrzymały dyplomy. Wszystkim serdecznie 

gratulujemy!  
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5 grudnia na terenie Naszej Szkoły rozegrany został II Turniej Piłki Ręcznej o Puchar Prezy-

denta Miasta Bielska-Białej (edycja mikołajkowa) zorganizowany przez Klub Sportowy Szczy-

piorniak Bielsko-Biała oraz Miasto Bielsko-Biała. Wynik rywalizacji jest taki, że lepiej być nie 

mogło!!! Zarówno dziewczynki, jak i chłopcy z klas V i VI sięgnęli po najwyższe laury! I miejsce 

wywalczyła drużyna dziewcząt w składzie: Mariia Beznosenko, Lilia Kwaśniewska, Kinga Pału-

cha, Liliana Krzak, Milena Konicka, Julia Kapa, Zofia Łanucha, Karolina Sirẹga, Oliwia Podejma 

oraz Lena Orkisz. I miejsce wywalczyła również drużyna chłopców w składzie: Wiktor Wro-

na, Adam Jasiński, Piotr Kubica, Sebastian Marek, Sebastian Borek, Wiktor Kula, Szymon Mi-

ler, Mateusz Dymny oraz Jakub Górniok. Wielkie brawa i gratulacje dla wszystkich reprezen-

tantów Naszej Szkoły, którzy kolejny już raz udowodnili, że ciężka praca, poświęcenie i deter-

minacja pozwala osiągnąć najwyższe rezultaty. Uczniów do zawodów przygotowali: Pani Anna 

Wojtyczka, Pani Aldona Słonka i Pan Jakub Chojnacki. 



NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI  
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W budynku A Naszej 

Szkoły uroczyście ob-

chodziliśmy Narodowe 

Święto Niepodległości, 

które przypada 11 li-

stopada. Z tej okazji 

klasa 4a pod opieką 

Pani Beaty Duchnowicz 

oraz Pani Iwony No-

wak przygotowała uro-

czystą akademię w 

dwóch turach. Spotka-

nia w szkolnej auli roz-

poczęły się od wpro-

wadzenia pocztu sztan-

darowego oraz odśpie-

wania hymnu państwowego. Potem na scenie pojawili się młodzi artyści, którzy zaprezentowali wiersze 

oraz pieśni patriotyczne. Występ zrobił na wszystkich ogromne wrażenie i uczniowie nagrodzeni zostali 

gromkimi brawami. Wśród obecnych byli również: Pani Dyrektor Edyta Zaczek, Pani Wicedyrektor Jo-

lanta Olejak-Bogaczyk oraz Pan Wicedyrektor Grzegorz Wójtowicz. Wszyscy podkreślili rangę tego 

dnia, zakładając odświętny strój oraz przypinając biało-czerwone kotyliony. 

Uroczysty apel w budynku B przygotowała klasa 5c pod opieką swojego wychowawcy – Pana Damiana 

Gielaty oraz Pani Iwony Nowak. Spotkanie w szkolnej auli tradycyjnie już rozpoczęło wprowadzenie 

pocztu sztandarowego oraz odśpiewanie hymnu państwowego. Następnie młodzi artyści zaprezentowali 

interesujący program artystyczny złożony z wierszy oraz pieśni patriotycznych. Wszyscy byli pod wielkim 

wrażeniem talentu uczniów, których publiczność nagrodziła gromkimi brawami. Podczas akademii obecni 

byli również: Pani Dyrektor Edyta Zaczek, Pani Wicedyrektor Jolanta Olejak-Bogaczyk oraz Pan Wicedy-

rektor Grzegorz Wójtowicz. Aby podkreślić znaczenie tak ważnego święta, wszyscy tego dnia zadbali o 

odświętny strój oraz biało-czerwone kotyliony. 
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DZIECI Z BULLERBYN W JESIENNYM LESIE  

Wspólnie się uczymy, bawimy, jeździmy na wy-

cieczki, ale potrafimy też wspólnie pracować. 

Dzięki tej współpracy powstała makieta „Dzieci 

z Bullerbyn w jesiennym lesie”. Uczniowie trze-

cich klas przygotowali dla swoich młodszych i 

starszych kolegów wystawę prac plastyczno-

technicznych, które były zainspirowane omawia-

nymi obecnie tematami. Klasa 3b, omawiając 

książkę Astrid Lindgren pt. „Dzieci z Bullerbyn”, 

postanowiła wykonać przepiękne makiety wio-

ski, w której toczyła się historia, natomiast uczniowie klasy 3a aktywnie poznawali budowę lasu 

i postanowili w ramach podsumowania przedstawić warstwy lasu w formie przestrzennej. Łą-

cząc swoje siły i pomysły, uczniowie stworzyli wspaniałą makietę „Dzieci z Bullerbyn w jesien-

nym lesie”. Dzieci już od najmłodszych lat uczą się pracy w zespole, uczą się plano- wać i 

realizować postawione cele, a przede wszystkim uczą się kreatywności i empatii. 

Jesteśmy pod ogromnym wrażeniem zaangażowania naszych uczniów i ich chęci 

do wykonywania tak pięknych prac. Zapraszamy do obejrzenia galerii.  
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PROJEKTANCI Z KLASY 2D  

„Malowanie – nie w zeszytach ani w bloku, nie na ścianie... lecz na bluzkach farbowanie!” – 6 li-

stopada od takiego hasła rozpoczęły się zajęcia w klasie 2d. Uczniowie pod opieką Pani Anny Sądej stali 

się projektantami odzieży. Były to zajęcia w ramach realizacji programu edukacyjno-technologicznego 

„Laboratoria Przyszłości”. Dzieci za pomocą flamastrów do tkanin, zawierających trwale barwiący tusz na 

bazie wody, malowały wzory. Po wysłuchaniu wskazówek technicznych rozpoczęły twórczą pracę. Wy-

obraźnię i zaangażowanie uczniów najlepiej pokazują poniższe zdjęcia. 

„Laboratoria Przyszłości” to największe w historii wsparcie dla wszystkich szkół podstawowych w 

Polsce! Drukarki 3D, mikrokontrolery, roboty, sprzęt do nagrań i inne nowoczesne wyposażenie pojawi-

ło się we wszystkich polskich szkołach. 

EU Code Week, czyli Europejski Tydzień Kodowania, to oddolna inicjatywa w interesujący sposób 

promująca programowanie i umiejętności cyfrowe wśród uczestników. Nauka kodowania pomaga 

wszystkim zrozumieć otaczający nas świat, który ulega ciągłym zmianom. W tym ro-

ku #CodeWeek obchodzony był w dniach 7-22 października. Z tej okazji uczniowie na lekcjach infor-

matyki, kole 

jny już raz, dołączyli do miliona innych uczestników w całej Europie i wykonywali różne aktywności: 

- rozwiązywali zadania z kursów dostępnych na stronie https://code.org/ 

- rysowali z wykorzystaniem sztucznej inteligencji na stronie https://www.autodraw.com/ 

- kodowali na papierze 

- drukowali modele 3D na drukarkach zakupionych w ramach programu Laboratoria Przyszłości. 

EUROPEJSKI TYDZIEŃ KODOWANIA  
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21 listopada to szczególny dzień dla naszej społeczności szkolnej, gdyż wtedy właśnie obchodziliśmy 

w klasach młodszych Dzień Życzliwości i Pozdrowień. Na szkolnym korytarzu na uczniów czekały 

sympatyczne pozdrowienia oraz ciekawostki, a także informacje o tym,  jak łatwo być życzliwym. 

Głównym punktem tego święta była Skrzyneczka Życzliwości, do której przez cały tydzień każdy 

chętny  mógł wrzucić pozdrowienia dla swojej koleżanki, kolegi, nauczyciela i wszystkich pracowni-

ków szkoły. Ogromna grupa naszych najmłodszych uczniów wykorzystała ten czas na przygotowa-

nie pozdrowień i podziękowań swoim najbliższym koleżankom, kolegom i nauczycielom. Emocji 

przy obdarowywaniu nie brakowało, na twarzach dzieci i nauczycieli gościły wspaniałe emocje za-

skoczenia, wzruszenia i ogromnej radości. Także w tym dniu w klasach odbywały się warsztaty, 

podczas których powstały piękne plakaty i wystawy tematyczne. W obchody tego święta włączyła 

się również szkolna świetlica, a grupa pomarańczowa pod kierunkiem Pani Aleksandry Jasińskiej 

przygotowała okolicznościowy filmik (https://photos.app.goo.gl/8VxpoutUBT7LbC1ZA). Dobrze 

jest wiedzieć, że nasza społeczność szkolna od najmłodszych lat otacza się wzajemnie szacunkiem, 

akceptacją i życzliwością. 

DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI I POZDROWIEŃ  
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NAGRODY OD FIRMY HYDRO ZNPHS 

SP. Z O. O. 

Wapienicka firma HYDRO ZNPHS Sp. z o. o. postanowiła wesprzeć wspaniałą inicjatywę realizowa-

ną od kilku lat w Naszej Szkole i w trosce o zdrowie oraz kondycję fizyczną naszych podopiecznych 

przekazała 50 zestawów kijów trekkingowych na nagrody dla laureatów projektu „Szkolny Globtro-

ter”. Wczoraj przedstawiciele firmy HYDRO ZNPHS Sp. z o. o. przekazali nagrody na ręce Pani Dy-

rektor Edyty Zaczek oraz Pani Aldony Słonki – pomysłodawczyni i koordynatorki projektu. Bardzo 

dziękujemy za okazane serce! Jesteśmy przekonani, że taka forma pomocy przyczyni się do poprawy 

kondycji dzieci i młodzieży. Cieszymy się, że w naszym lokalnym środowisku są Przyjaciele, którzy 

tak doskonale rozumieją potrzeby najmłodszych i chętnie angażują się w pomoc na ich rzecz. DZIĘ-

KUJEMY!!! A Was, Drodzy Uczniowie, zachęcamy do udziału w projekcie „Szkolny Globtroter”. 

Trzymamy kciuki zwłaszcza za tych, którym do jego ukończenia została zaledwie jedna lub dwie tra-

sy. Nie poddawajcie się! Wspaniałe nagrody czekają!  



Str. 9 2023/2024 XI/XII  NR 99  

Z WIZYTĄ W CEE EKOSYNTEZA  

22 listopada uczniowie klasy 2c oraz 2d pod opieką swoich wychowawczyń – Pani Iwony Golec oraz 

Pani Anny Sądej – spędzili dzień pełen atrakcji, nauki i dobrej zabawy, gdyż udali się w ramach lekcji 

do Centrum Edukacji Ekologicznej. Uczniowie wzięli udział w inspirujących warsztatach ekologiczno

-edukacyjnych, które były jednym z zadań realizacji konkursu „Szanuj energię, chroń klimat!” prowa-

dzonych przez CEE EKOSYNTEZA mieszczące się przy ul. Grotowej 11 w Bielsku-Białej. Dzieci 

wspólnie odkrywały, jak mogą przeciwdziałać emisjom zanieczyszczeń powietrza. Brały udział w do-

świadczeniach, które pozwoliły im lepiej zrozumieć zagadnienia antysmogowe. Podczas zajęć dzieci 

zdobiły doniczki, w których zostały posadzone bluszcze. Teraz każde z nich zasługuje na miano 

prawdziwego ogrodnika! Koordynatorem wyjścia była Pani Izabela Szczepanek. Efekty prac uczniów 

można obejrzeć na poniższych fotografiach. 
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CHOĆ JESTEŚMY TACY DUZI, TO BAJKA NAM 

SIĘ NIGDY NIE ZNUDZI! 

Pod takim hasłem uczniowie trzecich klas rozpoczęli świętowanie Dnia Postaci z Bajek, które przypa-

dało na początek listopada. W tym wyjątkowym dniu każdy uczeń przebrał się za wybraną przez siebie 

ulubioną postać bajkową. Nie liczył się tylko strój, ale także umiejętność prezentacji i uzasadnienia 

swojego wyboru. Zadaniem uczniów było zaprezentowanie swojej postaci w taki sposób, aby jak naj-

lepiej przybliżyć ją kolegom. Wspólnie w klasach ocenialiśmy naszych bajkowych bohaterów, uczyli-

śmy się prowadzić rozmowy z wykorzystaniem argumentacji oraz wzajemnego szacunku. W tym dniu 

również udaliśmy się na muzyczną przerwę, w której to uczestnicy mogli pobawić się do znanych 

utworów z bajek, wspólnie wybrać się w podróż pociągiem oraz zatańczyć wspólny  taniec. Był to 

dzień pełen emocji i radości, a przede wszystkim wiary w nasze własne marzenia. Uczniom w tym dniu 

została także przybliżona postać Walta Disneya, najsławniejszego twórcy filmów animowanych. Naszą 

zabawę zakończyliśmy konkursem muzycznym „Jaka to melodia?”, w którym nasi trzecioklasiści wypa-

dli znakomicie, odgadując prawie wszystkie fragmenty z bajek. Kolejny ciekawy dzień w szkole za na-

mi! 
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 ŚWIĄTECZNY DZIEŃ  

 

 

 

Święta, święta i po świętach… My jednak pozostajemy w świątecznym klimacie i wracamy pa-

mięcią do ostatniego dnia przed przerwą świąteczną. Samorząd Uczniowski pod opieką Pani Bar-

bary Beruś-Kluki zorganizował świąteczny dzień. Każda osoba mogła przyjść do szkoły ubrana 

odświętnie z elementami związanymi ze świętami Bożego Narodzenia. Warto wspomnieć, że 

ubiegłym tygodniu w salach lekcyjnych uczniowie pod opieką swoich wychowawców organizowa-

li ponadto klasowe wigilijki. Było dzielenie się opłatkiem, śpiewanie kolęd i pastorałek. Dzieci 

rozmawiały o bożonarodzeniowych zwyczajach, niekiedy wręczały sobie prezenty. Szkolne kory-

tarze i sale przyozdobione zostały świątecznymi motywami.  
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Kraina Łamigłówek 
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Nasza twórczość 

„Biały puch spadający z nieba” 

 

Biały puch spadający z nieba 

Znowu cieszy ludzkie oczy. 

Idą święta, Nowy Rok 

Ziemię znów pokrywa śnieg. 

 

Wzory mróz na szybach tworzy 

Marzenia od spełnienia dzieli jeden krok. 

Zima pełna nowych wrażeń 

Czeka nas w ten Nowy Rok. 

 

Władysława Tolmaczowa, 7d 

 

 

 

 

 

„Magiczny czas” 

 

Śnieg, biel wszędzie przed nami 

Wielkie szczęście za oknami! 

 

Liści brak, ptaków mniej 

Ubrać czas choinkę—hej! 

 

Potrawy smakują nam 

I pora podzielić się nam! 

 

Już prezenty mienią się 

I nie możemy doczekać ich się! 

 

Alicja Kudrys, 7d 
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Napisz do nas: 

echo_szkoly@o2.pl 

ECHO SZKOŁY redagują 

dla Was: 

Opiekun pedagogiczny: 

 

Władysława Tolmaczowa, 

7d 

 

Alicja Kudrys, 7d 

  

p.  Anna Sądej 
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W skrócie... 

Nasza Szkoła już kolejny rok bierze udział w 

konkursie „Szanuj energię, chroń klimat”, 

którego tegoroczna nazwa brzmi „Klimatyczne 

Bielsko-Biała”. Wymagane do zrealizowania są 

cztery zadania. Właśnie wykonaliśmy pierwsze z 

nich, tj. udział w warsztatach prowadzonych 

przez CEE EKOSYNTEZA przy ul. Grotowej 11 

w Bielsku-Białej. Klasy 6a i 7a uczestniczyły w 

warsz ta tach  „Zbada j  powie tr ze  – 

zanieczyszczenia powietrza, ich rodzaje i 

przyczyny oraz wpływ na nasze zdrowie”. 

Uczniowie zdobyli wiedzę z zakresu 

zanieczyszczeń powietrza oraz ich wpływu na 

zdrowie ludzkie. Pogłębiali wiedzę z zakresu 

p r z e c i w d z i a ł a n i a  e m i s j o m , 

przeprowadzili   ciekawe badania i 

doświadczenia. Na koniec warsztatów 

przygotowali plakat dotyczący smogu. 

 

10 listopada o symbolicznej godzinie 11.11 

wszyscy włączyliśmy się w akcję Ministerstwa 

Edukacji i Nauki „Szkoła do hymnu”, która 

polegała na odśpiewaniu czterech zwrotek 

„Mazurka Dąbrowskiego”. Każdego roku 

inicjatywa łączy miliony polskich uczniów i 

kilkaset tysięcy nauczycieli, którzy wspólnie chcą 

przeżywać narodowe święto, pielęgnując tym 

samym pamięć o narodowych tradycjach i 

wspólnych wartościach. Zapraszamy do 

obejrzenia nagrania upamiętniającego to 

wydarzenie. 

 

SZKOLNY GLOBTROTER – IV EDYCJA! 

PROSIMY O UDOSTĘPNIENIE! 

Gotowi na noworoczne postanowienie? Mamy 

dla Was wspaniałą propozycję. W związku z 

ogromnym zainteresowaniem, jakim cieszyły się 

trzy poprzednie edycje naszego projektu 

„Szkolny Globtroter”, podjęliśmy decyzję o 

kontynuacji zabawy i zorganizowaniu IV edycji. 

Następne trasy, kolejne przepiękne miejsca, 

nowa odznaka i atrakcyjne nagrody rzeczowe 

czekają!  

 

Na czym polega projekt „Szkolny 
Globtroter”? Projekt trwa od 1 stycznia do 
31 grudnia 2024 roku. Na stronie: 
w w w . s p 3 2 b b . p l / s z k o l n y - g l o b t r o t e r 
opublikowaliśmy propozycje 10 bardzo 
ciekawych wycieczek po najbliższej okolicy. 
Do ł ą c z y l i śmy  ma py  z  p r o f i l e m 
wysokościowym, pliki GPX, których można 
użyć w dowolnym urządzeniu nawigacyjnym, 
a także ciekawostki i fotografie. Wystarczy 
wybrać interesującą nas trasę, pokonać ją 
pieszo pod opieką rodzica/opiekuna, a 
następnie przesłać Pani Aldonie Słonce 
(koordynatorowi projektu) przez dziennik 
elektroniczny 3 fotografie, na których 
znajduje się uczeń w trzech różnych 

charakterystycznych miejscach.  

http://www.sp32bb.pl/szkolny-globtroter?fbclid=IwAR3zO7YdKnpv4F4PoGuGkeSQeHATW08-ouPvDcAqDVyqDvn6MP_npQVLcoY

